
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
– Regione Siciliana – 

 

 

 

 
 

 
 

IX-AMBITO TERRITORIALE DI CATANIA 

 
a 

Segreterie: Via Mavilla, 37 - Vico Bonafè, 9 - 95124 Catania / via Motta, (plesso polivalente)  - 95037 S.G.la Punta                            ctsl01000a@istruzione.it 
 
 +39 095 6136420 – +39 095 751 33 80                                                                                                                                                   ctsl01000a@pec.istruzione.it                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                       
 +39 095 6136419 

         

 

 

Agli Atti 

All’albo on line  

Al DSGA 

 

DECRETO DI LIQUIDAZIONE MOF DOCENTI E ATA A.S. 2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 40 del D.Lgs. n. 165/2001, in forza del quale le pubbliche amministrazioni nella 

stipulazione dei contratti integrativi debbano tenere conto dei limiti stabiliti dai contratti collettivi 

nazionali o degli oneri previsti nei propri strumenti di programmazione; 

VISTO il CCNL comparto “Istruzione e Ricerca” 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTO il CCNL 19 aprile 2018 comparto Istruzione e Ricerca nella parte ancora vigente;  

VISTO il CCNL del 29/11/2007 comparto scuola nella parte ancora vigente;  

VISTA la lettera circolare n. 1 prot. DFP 0010315 del 17 febbraio 2011 della Presidenza del Consiglio 

dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica;  

VISTA la lettera circolare n. 7 prot. DFP 0022641 del 05 aprile 2011 della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica;  

VISTA la circolare del Ministero dell’Economia e delle Finanze – Dipartimento della Ragioneria 

Generale dello Stato - n. 25 del 19 luglio 2012 e relativi allegati schemi di Relazione illustrativa e 

relazione tecnico-finanziaria ai contratti integrativi;  

VISTO il piano annuale delle attività del personale docente;  

VISTO il piano delle attività del personale ATA per l’a.s. 2023/2024 

VISTE le sequenze contrattuali 8 aprile e 25 luglio 2008;  

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., in particolare gli artt. da 40 a 50;  

CTSL01000A - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012207 - 24/07/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da Massimino Antonio Alessandro



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
– Regione Siciliana – 

 

 

 

 
 

 
 

IX-AMBITO TERRITORIALE DI CATANIA 

 
a 

Segreterie: Via Mavilla, 37 - Vico Bonafè, 9 - 95124 Catania / via Motta, (plesso polivalente)  - 95037 S.G.la Punta                            ctsl01000a@istruzione.it 
 
 +39 095 6136420 – +39 095 751 33 80                                                                                                                                                   ctsl01000a@pec.istruzione.it                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                       
 +39 095 6136419 

VISTA la circolare MEF n.25 del 19/07/2012 e relativi schemi allegati;  

VISTO il CCNL, sottoscritto il 7 agosto 2014, relativo al personale del comparto scuola per il 

reperimento delle risorse da destinare per le finalità di cui all’art. 8 comma 14 del DL n.78/2010 

convertito dalla legge n.122 /2010 e dall’art. 4 comma 83 della legge n.183/2011 che ridetermina 

l’ammontare del MOF per gli anni 2013, 2014, 2015 e seguenti 

VISTA la comunicazione del MIM nota prot. n.25954 del 29 ottobre 2023 a mezzo della quale è stato 

comunicato l’ammontare delle risorse assegnate per i fondi MOF a.s. corrente; 

VISTE le economie risultanti dal cedolino unico relative all’a.s. 2023/2024;  

VISTA l’ipotesi di contrattazione integrativa d’istituto siglata tra le parti in data 21/12/2023;  

VISTO il Contratto integrativo di Istituto per l’a.s. 2023/2024 Protocollo n. 936/2023 del 19/01/2024; 

VISTA la distribuzione delle risorse finanziarie oggetto di negoziazione di cui al Contratto integrativo 

sopracitato; 

VISTA la Relazione tecnico – finanziaria predisposta dal DSGA ex art. 40, co. 3 –sexies D.Lgs. 

165/2001 a corredo del Contratto integrativo di Istituto; 

VISTA la certificazione di compatibilità finanziaria comunicata dai Revisori dei conti con VERBALE n. 

2024/003 del 02 febbraio 2024, protocollata agli atti dello scrivente Istituto n. 1777/2024; 

VISTI gli atti di questa istituzione scolastica relativi agli affidamenti di Incarico al Personale Docente, 

Educativo ed A.T.A. per attività con retribuzione a valere sul fondo di Miglioramento dell'Offerta 

Formativa (Fondo dell’Istituzione Scolastica, incarichi specifici, funzioni strumentali, ore eccedenti, 

pratica sportiva) 

ACCERTATA l’attività svolta e relazionata dal personale; 

VISTE le tabelle di liquidazione concernenti la traduzione in termini economico – finanziari delle 

attività espletate dal personale della scuola ed oggetto di contrattazione integrativa di Istituto per l’a.s. 

2023/2024; 

 

DECRETA 

 

la liquidazione dei compensi accessori in favore del personale scolastico docente e ATA per l’a.s. 

2023/2024.  

 

CTSL01000A - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012207 - 24/07/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da Massimino Antonio Alessandro



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
– Regione Siciliana – 

 

 

 

 
 

 
 

IX-AMBITO TERRITORIALE DI CATANIA 

 
a 

Segreterie: Via Mavilla, 37 - Vico Bonafè, 9 - 95124 Catania / via Motta, (plesso polivalente)  - 95037 S.G.la Punta                            ctsl01000a@istruzione.it 
 
 +39 095 6136420 – +39 095 751 33 80                                                                                                                                                   ctsl01000a@pec.istruzione.it                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                       
 +39 095 6136419 

 

 

L’erogazione delle risorse avverrà attraverso la modalità del “Cedolino Unico”, secondo quanto statuito 

ex art. 2, co. 197 Legge Finanziaria 2010. 

Le tabelle di liquidazione sono, infine, opportunamente trattenute e conservate agli atti dello scrivente 

Istituto in osservanza della normativa sulla privacy 

La comunicazione circa eventuali economie avverrà a conclusione delle operazioni di liquidazione 

 

Il Dirigente Scolastico Dott. Alessandro Antonio Massimino(*) 

(*) documento firmato digitalmente ai sensi della normativa in materia  

 

CTSL01000A - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012207 - 24/07/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da Massimino Antonio Alessandro


		2024-07-24T12:09:33+0200
	ANTONIO ALESSANDRO MASSIMINO




